In hoc Indice generali, qui septem et viginti tomos Scripturæ sacræ Cursum efficiens omnimode perfecta analysi complectitur duplex identidem notabitur paginatio: quod ubi animadvertitis, lector benevole, non erit cur anceps animi hæreas, modo me hujus varietatis causas evolventem audire non recusaveris.

Quidem editore tantam hanc collectionem scientiæ sacræ facere primū aggressi non in mentem venerat stereotypandi necessitas: quomodo enim auspiciari fuisset ausus, sudrum laborum primis tanto studio ab omnibus susceptum in vi vix aliquid simile in typographiæ analibus reperire esset? Ubi vero studiosorum ex quatuor orbis partibus subscripserunt numerus in impensum crevit, tum re ipsa clamante, intelligere fuit obvium, quomodoque libri prælo destinarentur, eos tantæ multitudinis non satis tutos, periculoseque immixtere Cursum integrum de novo maximisque impensis componendi necnon et imprimendi nisi stereotypa adhiberetur. Tota igitur collectio typis solidis effusa est, ex quibus quasi ex inexhausto fonte manantes sibi editiones succedunt, diversæ quidem ordinæ, re autem ita inter se similes ut nullus subscriptorum sit qui eam cæteris aut ante aut postea mere meritoque queat. At vero, cum sex circiter anni ante vulgati essent quam

stereotypia ita se proderet ineluctabilem, illos, jam pridem ruptis tabulis, ex integro restituere necessarium fuit. Hinc Scripturæ sacræ Cursus altera prodit editio pro tomis primo, secundo, quarto, quinto, sexto et septimi ultimâ fere parte. Aliunde cum optaret editor illos sex tomos ita recudere ut minori charta quantitate in locum contingerentur, singulas lineas majori literarum, singulas autem paginas majori linearum numero donavit; ita ut, verbi gratia, tomus primus, juxta priorem editionem 1500 columnis, juxta posteriorem vero non nisi 1184 contineat. Hinc duplicis paginationis quæ duplici horum sex tomorum editio respondet, facile astimanda est utilis: siquidem, ita quasi clava remota, 4400 primi subscriptores non malerent ex Indice generali quam ex enigmate quodam inseruisti fructum percipissent.

Fortè etiam non abs re erit notare Cursus nonnullisque additis Indices, quibus hoc volumen et inchoatur et perficitur ubi, amice lector, documenta valde utilis præstituros. His porro donatis appendicibus gratiam aliquam promere mihi congratulor in eos qui tanta tamque benevola longanimitate hæc herculeam publicationem per totum quadragesimum votis occupavere.

INDEX GENERALIS

ALPHABETICUS, ANALYTICUS ET SYNTHETICUS AUCTORUM, OPERUM ET MATERIARUM